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Wernisaż wystawy Kingi Kolouszek

Fot. MiPBP w Kolbuszowej 

W piątek,  20 stycznia  br.  odbył  się  wernisaż wystawy pn.  „Quantum -  plany
równoległe”  Kingi  Kolouszek.  Barwne  i  pełne  emocji  obrazy  inspirowane  fizyką
kwantową  zaprezentowane  zostały  w  Galerii  Miejskiej  w  Oddziale  Edukacji
Kulturalnej  i  Regionalnej  Miejskiej  i  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w
Kolbuszowej.

Wernisaż uświetnił koncert jazzowy zespołu Quantum Swing ze Szkoły Muzycznej
w Niwiskach z Dorotą i Maksymilianem Wilk oraz Tomaszem Blicharzem.

Serdecznie zachęcamy do zwiedzania wystawy Kingi Kolouszek. Obrazy można
będzie oglądać do dnia 4 marca br. w godzinach pracy oddziału biblioteki.

Kinga Kolouszek urodziła  się  w 1973 r.  w Kolbuszowej.  Ukończyła Państwowe
Liceum  Plastyczne  im.  Piotra  Michałowskiego  w  Rzeszowie.  Jest  absolwentką
Europejskiej  Akademii  Sztuk  w  Warszawie,  gdzie  studiowała  projektowanie
graficzne u prof. Juliana Pałki i prof. Mieczysława Wasilewskiego oraz malarstwo w
pracowniach  prof.  Ewy  Pełki,  prof.  Dariusza  Mląckiego,  prof.  Franciszka
Starowieyskiego i prof. Zbysława Maciejewskiego.

W  roku  2000  wyjechała  do  Stanów  Zjednoczonych,  gdzie  związała  się  z
międzynarodową grupą artystyczną Emocjonaliści, którą założył i kierował Lubomir
Tomaszewski.  Tam  artystka  nie  tylko  tworzyła,  ale  brała  udział  w  licznych
wystawach i plenerach malarskich oraz uczyła i prowadziła warsztaty artystyczne.

W  tym  czasie  Kinga  Kolouszek  skupiała  się  na  malarstwie  figuratywnym,  jednak
powoli  jej  twórczość  zaczynała  ewoluować w kierunku abstrakcji.  Był  to  czas
narodzin fascynacji  kolorem. Nurt  ten sugestywnie zaistniał  w rozpoczętym w
2012  roku  cyklu  „Quantum”  zawierającym obrazy  inspirowane  zagadnieniami
fizyki kwantowej. Po raz pierwszy został on zaprezentowany naukowcom podczas
międzynarodowej  konferencji  fizyków  PPC12,  która  odbyła  się  w  2017  roku  na
Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W latach 2018-2019 seria ta
gościła w wielu instytucjach w Polsce i na świecie – m.in. w Muzeum Narodowym w
Krakowie w ramach projektu i aukcji „Sztuka Teraz, w Muzeum Kultury Ludowej w
Kolbuszowej, Biurze Wystaw Artystycznych, a także w Ancien Cinema w Vianden
oraz  Europejskim  Trybunale  Obrachunkowym  w  Luksemburgu.  Prace  artystki
znajdują się w prywatnych kolekcjach na całym świecie.

F i lm  z  we rn i sażu  na  kana le  YouTube  M iPBP  w  Ko lbuszowe j :
https: / /www.youtube.com/watch?v=wFuL7zumBnQ.
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